TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004737 - 18/06/2024 - V1.3 - |

O @5

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE Twin ning
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA

SCHOOL

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO — GUARDEA

Fondi Strutturali Enropei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale enropeo plus (FSE+)
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, Uinclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 ¢ 2024-2025 - (Piano scuola estate) -D.M. 77

“Tempo per imparare, tempo per crescere”

Decreto di assunzione in bilancio del progetto “Tempo per imparare, tempo per crescere” Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale
europeo plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
Pinclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024
e 2024-2025 - (Piano scuola estate) -D.M. 77

ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-3
C.U.P. D54D24004050007

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA lalegge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi’” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorita 1 — Scuola
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di completamento
di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolate per i gruppi svantaggiati,
dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale,
fino al livello terziario e all'istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilita ai
fini dell'apprendimento per tutti e I'accessibilita per le persone con disabilita (FSE+)” ricomprende tra i
suoi principali ambiti di intervento “I'inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale ¢ stato definito un
piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 ¢
2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)
n. 2021/1060 del Patlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 — C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 — Cod. IPA istsc_tric810005 — Cod. Univoco UFLR7L
e-mail tric810005@istruzione.it — tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it

ﬁgﬁﬂ?ﬁ% ‘ Cofinanziato
:I. | @ itliMente q;ﬂgmeurnpea



mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004737 - 18/06/2024 - V1.3 - |

VISTO [PAvviso pubblico nota prot. n. 59369 del 19/04/2024 - Petrcorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027,
approvato con decisione di esecuzione della Commissione CE(2023)6885 final con finanziamento FSE+
Fondo sociale europeo “plus” di cui al Titolo XI del TFUE;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nt. 53 del 22/05/2024 di adesione alla candidatura e di attuazione
del progetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 52 del 18/04 /2024 di adesione alle candidature e di adesione in
via generale ai progetti del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

VISTO Tlinoltro della candidatura 751 del 24/05/2024;

VISTA la nota prot. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024 con la quale I’ Autorita di gestione del MIM FSE+
ha comunicato l'autorizzazione del progetto presentato da questo Istituto;

VISTA la lettera di autorizzazione assunta al prot. 4740 del 19/06/2024, contenente disposizioni ed istruzioni
per I'attuazione del progetto;

VISTA la necessita di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il finanziamento
relativo al progetto “Tempo per imparare, tempo per crescere nell’ambito del programma Fondi
Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo
plus (FSE+) Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 -
(Piano scuola estate) -ID.M. 77 per un importo pari a € 51.165,00;

DISPONE

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto

Codice Tipologia di intervento Totale autorizzato
ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-3 Fondo sociale europeo plus | € 51.165,00
(FSE+) Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento
delle competenze, 'inclusione e
la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024
e 2024-2025 - (Piano scuola
estate) -D.M. 77

Titolo progetto: “Tempo per
imparare, tempo per crescere”

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verra iscritto nelle ENTRATE — modello A, aggregato
03 — “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) — 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 -
voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sara istituita, nell’'ambito dei Progetti (liv. 1) — P02
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-
UM-2024-3” — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento

Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 — C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 — Cod. IPA istsc_tric810005 — Cod. Univoco UFLR7L
e-mail tric810005@istruzione.it — tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it

ﬁgﬁﬂ?ﬁ% ‘ Cofinanziato
:I. | @ itliMente q;ﬂgmeurnpea



mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

TRIC810005 - A65C59F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004737 - 18/06/2024 - V1.3 - |

delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025 - 7 e, in esso, sara riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota
autorizzativa e nel sistema informativo.

Per il progetto verra predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) prevista dall’art. 5, comma 5
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovera evidenza nella specifica attivita
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 10). Il Direttore dei
Servizi Generali ed Amministrativi, nell’'ambito delle proprie competenze, apportera agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

ap LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Alba Pagani
Do 1o firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 — C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 — Cod. IPA istsc_tric810005 — Cod. Univoco UFLR7L
e-mail tric810005@istruzione.it — tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it

ﬁ%ﬁﬁ?ﬁ% Cofinanziato
w' IMente PRGN europea



mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

		2024-06-19T11:12:59+0200
	Alba Pagani




